
 

 
 

Determinazione DETERMINAZIONE SERVIZIO CONTABILE/AMMINISTRATIVO n. 106 del 08-05-2025  - COMUNE DI 
PIANEZZE 

 

 

   COMUNE DI PIANEZZE 
Provincia di VICENZA 

 

 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO  
CONTABILE/AMMINISTRATIVO/ASSISTENZA 

N. 45 del 08-05-2025 
 
 
Prot. gen. 106 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PER L'ACQUISTO DI N. 32 KIT 

COMPRENDENTI UNA COPIA DELLA COSTITUZIONE E UNA BANDIERA 
ITALIANA PER MANIFESTAZIONE DEL II GIUGNO 2025 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE/AMMINISTRATIVO/ASSISTENZA 

 
 
 Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 43 in data 08.05.2025, avente ad 
oggetto “Indirizzi operativi per il II Giugno 2025 – Festa della Repubblica Italiana”, la quale demanda 
al Responsabile del Servizio Contabile/Amministrativo/Assistenza di procedere con gli adempimenti 
operativi e gestionali derivanti dalla delibera stessa; 
 

Considerato che la delibera prevede l’attribuzione ai neodiciottenni residenti nel comune di 
Pianezze di un omaggio consistente in un kit comprendente una copia della Costituzione italiana 
nonché una bandiera italiana, si rende necessario l’acquisto di n. 32 di tali kit, in considerazione del 
numero dei neodiciottenni come appurato dal servizio demografico comunale; 
 

Considerato che:  
- alla luce dell’istruttoria svolto l’affidamento è inferiore a 140.000 euro e, pertanto, si può 

procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;  
- per presente affidamento (con importo inferiore alla soglia di cui sopra), non vi è l’obbligo del 

preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del 
d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  

- le prestazioni di cui all’oggetto non rivestono carattere transfrontaliero certo secondo quanto 
previsto dall’articolo 48, comma 2, del d.lgs. 23/2023, in particolare per il modesto valore assai 
distante dalla soglia comunitaria; 

- ai sensi dell’art 49 comma 6 D.Lgs. 36/2023 si è in deroga all’applicazione del principio di 
rotazione essendo un affidamento diretto di importo inferiore a 5.000,00 euro; 

 
Sentita a tal fine l’operatore economico MYO S.p.A, con sede in Poggio Torriana (RN), Via 

Santarcangiolese,6, c.f. 03222970406, che con nota acquisita al prot.n. 2434 del 06 maggio 2025 si 
è reso disponibile alla fornitura del materiale sopra indicato; 
  



N. 106 

Determinazione DETERMINAZIONE SERVIZIO CONTABILE/AMMINISTRATIVO n. 106 del 08-05-2025  - COMUNE DI 
PIANEZZE 

 Visto il preventivo di spesa della ditta MYO S.p.A., che si ritiene congruo, di € 249,60 oltre 
all’Iva di legge, per un totale di € 304,51; 
  
 Ritenuto quindi di acquistare n. 32 kit comprendenti una copia della Costituzione italiana 
nonché una bandiera italiana; 

  
 Acquisito il D.U.R.C. (certificato INAIL: 47384244) in corso di validità della ditta MYO S.p.A.; 

 
Richiamati: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 48 del 20.12.2024 di approvazione nota di 
aggiornamento del documento unico di programmazione semplificato periodo 2025/2027; 

-   la deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 20.12.2024 di approvazione del bilancio di 
previsione 2025-2027; 

- il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027” approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 12 del 30.01.2025; 

- Il Piano Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, approvato con DGC n. 3 del 14 gennaio 2025    
-   il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.15/2009 

come modificato e integrato con atto n. 8/2013 e il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici 
e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 15 maggio 2012, 
modificato e integrato con DGC n. 63/2013, n. 62/2018, n. 35/2019, n. 72/2020 e n. 62/2023; 

- il vigente "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici", approvato con DPR 16 aprile 2013 n. 
62, nonché, il "Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Pianezze" approvato con 
deliberazione Giunta comunale n. 4 del 17.01.2023; 

- il Decreto del Sindaco nr. 7 dell’11 luglio 2024, di conferma del conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Servizio Contabile/Amministrativo/Assistenza -E.Q.- 
 

Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte 
dei soggetti che hanno curato l'istruttoria e la adozione del presente atto in riferimento alle disposizioni 
di cui all'art. 7 del DPR 16 aprile 2013 n. 62 ed all'art. 6 del "Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Pianezze"; 

 
Dato Atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, 

comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare, per le ragioni espresse in premessa, per l’acquisto di n. 32 kit comprendenti 
una copia della Costituzione italiana nonché una bandiera italiana, a favore della ditta MYO 
S.p.A, con sede in Poggio Torriana (RN), Via Santarcangiolese,6, c.f. 03222970406, la 
somma di € 249,60 oltre all’Iva di legge per un totale di € 304,51; 
 

2) di imputare a tal fine la somma di € 304,56 alla missione 5 – programma 2 - titolo 1 – codice 
di bilancio 05.02-1.03.02.02.005 - ex cap. 3619 - del bilancio di previsione 2025-2027 che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 

3) di dare atto, inoltre, che è stata accertata la compatibilità dell'ordinazione e del successivo 
pagamento della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica, come previsto dall'art. 9 comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, 
convertito in legge 102/2009; 
 

4) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio informatico 
del Comune di Pianezze per giorni 15 consecutivi; 
 

5) di dare atto, infine, che l'obbligazione assunta con il presente atto sarà esigibile entro il 
31.12.2025; 
 



N. 106 

Determinazione DETERMINAZIONE SERVIZIO CONTABILE/AMMINISTRATIVO n. 106 del 08-05-2025  - COMUNE DI 
PIANEZZE 

6) di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 
provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 
 

7) di dare atto che avverso l’affidamento è esperibile ricorso al TAR Veneto nel termine di 30 
giorni decorrenti dal momento in cui l’ultima notifica dell’atto si è perfezionata anche per il 
destinatario o dalla piena conoscenza di esso. 

 
 
 
  

 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 BIZZOTTO CARLO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 
 
 


